
Комитет образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

  
14.03.2023                                        г. Котовск                                              № 126 
 
 
Об итогах проведения заочного городского конкурса одарённых детей систем 
дошкольного и дополнительного образования «Искорки Котовска» 

 
 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города от 23.01.2023 года № 29 «Об организации и проведении заочного 
городского конкурса одарённых детей систем дошкольного и 
дополнительного образования детей «Искорки Котовска» и в целях раннего 
выявления и развития способных, одарённых детей в период с 23 января по 
15 марта был проведен городской конкурс одарённых детей систем 
дошкольного и дополнительного образования «Искорки Котовска» (далее-
Конкурс). На Конкурс было представлено 57 работ, из них МБДОУ детский 
сад №3 «Сказка» - 1, детский сад «Березка» филиал МБДОУ детский сад №3 
«Сказка» - 2, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 8, МБДОУ детский сад 
№12 «Белочка» - 3, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 5, 
МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 4, МБДОУ детский сад №16 
«Ласточка» - 9, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» - 6, МБОУ «Школа - 
ЭКОТЕХ» - 3, МБУ ДО «ДДТ» - 16. На основании решения жюри, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призёров и победителей заочного городского 
конкурса одарённых детей систем дошкольного и дополнительного 
образования «Искорки Котовска» (Приложение №1). 

2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.  
3. Вручить сертификаты участникам Конкурса (Приложение №2). 
4. Направить работы победителей для участия в областном этапе 

Конкурса. 
 5. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 
   
 
 
Председатель  
комитета образования                                                                     Е.В. Шмырева 

  
                                
                                                                               

                                                                                                   
 



 Приложение №1                                                                         
УТВЕРЖДЁН 

     приказом комитета 
образования  

от 14.03.2023 г. № 126 
 

 
СПИСОК 

призёров и победителей городского конкурса одарённых детей систем 
дошкольного и дополнительного образования «Искорки Котовска» 

 
1. В номинации «Юный художник»: 
1.1 в возрастной категории 6-7 лет:  
1 место – Козадаева Елизавета, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель - Курносова Ж.Е.); 
2 место – Балабанова Василиса, воспитанница МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» (руководитель - Курносова Ж.Е.); 
3 место – Белых Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель - Моисеева Н.И.). 
1.2. в возрастной категории 8-9 лет:  

1 место – Ерёмина Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель – Миронова Д.В.); 

2 место – Климонова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Школа - 
ЭКОТЕХ» (руководитель – Климонова И.С.); 

– Орлова Василиса, обучающаяся МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 
(руководитель – Климонова И.С.); 

3 место – Кудрявцев Макар, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель – Моисеева Н.И.). 

 
2. В номинации «Умелые руки»: 
2.1 в возрастной категории 6-7 лет: 
1 место – Булатов Никита, воспитанник МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководитель – Дунаева О.В.); 
– Горынина Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Баева О.А.); 
2 место – Андрийчук Таисья, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Попова Н.А.); 
– Мамедова Гюнай, обучающаяся МБУ «Дом детского творчества» 

(руководитель – Моисеева М.И.); 
3 место – Игнатова Ксения, воспитанница МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель – Кулагина Т.Ю.); 
– Перикова Галина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель – Стрюкова Н.В.). 
2.2 в возрастной категории 8-9 лет: 
1 место – Логачева Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Мухина С.Н.);  



2 место – Ищенко Аделина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель - Попова Н.А.); 

– Пальчикова Василиса, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель – Стрюкова Н.В.); 

– Попова Ксения, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества» 
(руководитель – Стрюкова Н.В.); 

3 место – Зобнина Полина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель – Попова Н.А.). 

 
3. В номинации «Выразительное чтение»: 
3.1 в возрастной категории 6-7 лет: 
1 место – Горелова Юлия, воспитанница МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководитель – Орлова Т.Ю.); 
– Хныков Константин, воспитанник МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (руководитель – Прохорова Н.А.); 
2 место – Сурикова Анна, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководители – Петрова Т.М., Плаксина К.Н.); 
– Ширшова Полина, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель – Курносова Ж.Е.); 
– Меметова Ксения, воспитанница МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (руководители – Дьякова О.В., Прохорова Н.А.); 
3 место – Родионова Мария, воспитанница МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» (руководители - Матвеева О. В., Тришина Е. В.); 
– Фирсова Полина, воспитанница МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководители – Мунтян Е.А., Бирюкова О.А.); 
– Буданцева Дарина, воспитанница МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель - Парамонова Е.В.); 
– Тарураев Глеб, воспитанник МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководитель - Парамонова Е.В.). 
3.2 в возрастной категории 8-9 лет: 
Участников в данной возрастной категории нет. 
 
4. В номинации «Юный вокалист»: 
4.1 в возрастной категории 6-7 лет: 
1 место – Фомина Владлена, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководитель – Летунова Г.И.);  
2 место – Краснова Варвара, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководитель – Меркулова О.В.); 
– Петрова Любава, воспитанница МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководитель – Меркулова О.В.); 
– Горелова Юлия, воспитанница МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководитель – Полякова Ю.О.); 
– Нечаева Доминика, воспитанница МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (руководитель – Тулупова В.В.); 
3 место – Кудинова Святослава, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководитель - Меркулова О.В.); 



– Серебряков Максим, воспитанник МБДОУ детский сад №12 
«Белочка» (руководитель – Сертакова С.В.); 

– Скрипкина Полина, воспитанница МБДОУ детский сад №14 
«Красная шапочка» (руководитель – Невзорова Е.В.); 

– Никишина Анна, воспитанница МБДОУ ЦРР - детский сад 
«Солнышко» (руководитель – Алехина Т.В.). 

4.2. в возрастной категории 8-9 лет: 
1 место – Бзынина Агния, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Прокофьева Н.И.);  
 
5. В номинации «Юный танцор»: 
5.1. в возрастной категории 6-7 лет: 
1 место – Петрова Любава, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководитель – Петрова Т.М.); 
2 место – Козадаева Елизавета, Ястребов Федор, воспитанники МБДОУ 

детский сад №16 «Ласточка» (руководитель - Ястребова Т.И.); 
3 место – Десятникова Дарья, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель - Ястребова Т.И.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



   
 Приложение №2                                                                      

УТВЕРЖДЁН 
     приказом комитета 

образования                                                                                        
от 14.03.2023 г. № 126 

 
                                                          

 СПИСОК 
участников Конкурса 

 
- Деев Дмитрий, воспитанник МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководитель – Руднева А.Н.); 
- Ломова Александра, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководитель – Зарапина О.В.); 
- Ляшенко Станислав, обучающийся МБОУ «Школа -ЭКОТЕХ» 

(руководителб – Климонова И.С.); 
- Сайкова Дарья, воспитанница МБДОУ детский сад №12 «Белояка» 

(руководители - Матвеева О. В., Тришина Е. В.); 
- Ибрагимов Джабраил, воспитанник МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководители – Федулова Т.И., Литвинова В.В.); 
- Аверина Анна, воспитанница МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(руководитель – Курносова Ж.Е.); 
- Илясова Ксения, воспитанница МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(руководитель – Жабина Е.Ю.); 
- Баранов Арсений, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель – Ободинская М. С.); 
- Погосян Роман, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель – Ободинская М. С.); 
- Шевченко Александр, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Ободинская М. С.); 
- Орлов Артём, воспитанник детского сада «Березка» филиала МБДОУ 

детский сад №3 «Сказка» (руководитель – Полянская Г.В.); 
- Ермакова Ася, воспитанница детского сада «Березка» филиала 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель – Полянская Г.В.); 
- Козадаева Елизавета, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Лпсточка» (руководитель – Ястребова Т.И.); 
- Ерохин Александр, воспитанник МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (руководитель – Нащекина А.М.); 
- Михалев Захар, воспитанник МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель – Попова М.В.); 
- творческий коллектив «Ластока», воспитанники МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» (руководитель – Саликова Г.А.). 
 
 
 

 


